MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 24/2024 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 25 de março de 2024.

EDITAL Nº 7, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS

Resultado PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado para estágio do
PIPA IFmakeRS

O Diretor-geral do  Bento do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Campus
Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei no 11.788/2008, Lei n° 13.146
/2015, Decreto 9.508/2018, Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa no 213/2019, vem a público divulgar
o resultado da análise curricular (2ª fase) e divulgação da data e horários das entrevistas (3ª fase) do
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vaga e formação de cadastro reserva para estágio
remunerado.

NOME PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTAS

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Gabriele Batisti 8,17 9,50 17,67 1º

Giovana Salvati
Deconti

8,00 9,30 17,30 2º

João Maurício
Pereira

8,17 9,00 17,17 3º

Gabriel da Silva
Siqueira

5,87 9,00 14,87 4º

Daniel
Fernandes da
Silva

6,33 8,30 14,63 5º

Antonio Pivetta 7,50 7,00 14,50 6º

Aline Paz
Ferreira

7,60 6,40 14,00 7º

Pedro Eduardo
Milesi Sperotto

7,53 0,00 7,53 Eliminado*

Adrielly de Assis 7,00 0,00 7,00 Eliminado*

* Não comparecimento à entrevista (etapa eliminatória).

Conforme consta no edital (item 10.2), o recurso contra a homologação preliminar das
 inscrições deverá ser elaborado no formulário disponível no Anexo II (disponível na página do

Edital), assinado pelo candidato, digitalizado e enviado por meio do endereço eletrônico:
selecaosubstituto@bento.ifrs.edu.br até as 23h59min do dia 26/03/2024; ou protocolado junto
à Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Campus, no horário de atendimento do setor.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 25/03/2024 14:20)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000184/2024-08

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 24 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 25/03/2024 7a19a102a3

https://ifrs.edu.br/bento/wp-content/uploads/sites/13/2024/02/Anexo-II-2.docx
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf